
  IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ POLEPOLEPOLEPOLEČENSTVENSTVENSTVENSTVÍÍÍÍ    ŘESESESESŤANANANANŮ    ÚÚÚÚSTÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD LLLLABEMABEMABEMABEM    

SOLA FIDE – JEDINĚ VÍROU (EF 2,8-9) 
Magna charta spaseni II.

 

Shrnutí:   

Máme dnes před sebou jeden z nejdůležitějších textů v Písmu 

vůbec. Je to naprostý základ celého křesťanství, a kdybychom zde 

udělali nějakou chybu, tak se nám celá stavba zhroutí. 

Potřebujeme důkladně porozumět tomu, jak jsme spaseni. 
 

Efezským 2,8-9 (vlastní překlad): 

Tou milostí tedy jste zachráněni skrze víru a toto není z vás, je to 

Boží dar, toto není z vašich skutků, aby se nikdo nechlubil.  
  

Otázky pro děti:   

1. Proč musí křesťané věřit? 

2. Kde se v člověku vezme víra? 

3. Čemu a komu mají křesťané věřit? 
 

ÚVOD – SPASENÍ JE Z MILOSTI 

• Milost je ztělesněna v Kristu 
 

Kristus je Spasitel, protože v Něm je všechna Boží milost. 

Kristus je Vykupitel, protože za nás dal výkupné – svůj život.  

Kristus je Prostředník, protože v Něm se setkáváme s Bohem Otcem. 

Kristus je Smírce, protože na sebe vzal Boží hněv proti našemu hříchu. 

Kristus je Vysvoboditel, protože nás zachraňuje z přicházejícího hněvu. 

Kristus přijde jako Soudce a odsoudí ty, kdo v Něj neuvěřili. 

 
 

 

Biblické odkazy:  

�  Ef 2,7; J 1,17; J 3,36; 2K 4,4; 1Te 1,10 
 



 

2 

 

I. NUTNOST A JEDINEČNOST VÍRY 

• Spasení bylo vždy skrze víru 
 

 

Jenom víra je způsobem, kterým můžeme získat spasení. 

 

Od stvoření světa (od Adama s Evou) bylo možné získat spasení jenom 

z milosti skrze víru – nijak jinak. 
 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Žd 11,6; Sk 16,17.30-31; Sk 4,12; Mk 1,15; Dt 28,1-2.15; Ab 2,4; Ř 1,17; Ga 3,11; Jk 2,24; 

Gn 15,6; Ga 3,7; Sk 8,36-37; J 20,31; J 3,16  
 

II. PŮVOD A CHARAKTER VÍRY 

• Víra je Božím darem 
 

 

A. Co je darem? 

 

 

 

B. Dar není z nás 

 1. Bůh vyžaduje víru ode všech, ale dává ji jen některým. 

 2. Bohem darovaná víra je nástrojem, který my používáme. 

 
 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Fp 1,29; Ju 3; 2Pt 1,1; Žd 12,2; Sk 13,48; Fp 1,6 



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

 

III. PŘEDMĚT A CÍL VÍRY 

• Definice spasitelné víry 
 

A. Předmět víry – poznání Krista 

 

B. Jistota víry – přesvědčení o Kristu 

 

C. Spolehnutí se víry – důvěra v Krista 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Žd 11,1; 1Pt 1,8; Mt 7,21-23; Mt 16,24-26; Žd 13,9 
 

 

 

 

 

 

   

ŘÍPA, PRESBYTÁŘ, PŘELUDY, 

PŘÍPONY, VIADUKT, FAUNA, 

OMEZENEC, MDLO, JALEK, CTÍT, 

HŘMOT, DEBAKL, PAPÁ, ŘEKA, 

KRYSA, HANDŽÁR, STRUMY, VZOR, 

KRAJE, ŽRALOK, PANNA, SRNY, 

ČUBR, OLOVNICE, SKUS, VOLNO, 

BUNKR, KOBOS, LÉKY, VÍLA, 

FARAÓN, YZOP, OBJÍMKA, OCAS, 

KRUL, KANÁŘI, ROMO, BÁBA, STOA, 

KORD, SKLA, APAČ, REVMA, 

CIMBUŘÍ, EREB, POSELKYNĚ, 

AUKCE 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

2. listopadu 2014 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání (připravte si otázky, 

poznámky a postřehy k nedělnímu kázání). 

Sobota 930 – Seminář J. Kernala o vedení sboru v BJB Lovosice (pro starší, 

budoucí starší, muže i všechny, kdo mají zájem).  

Neděle 930 – Společné shromáždění v Domě techniky (Ef 2,10 – Jarda Kernal, 

vedení: Př 8 – P. Borovanský, písně – J. Suchý).  
 

 

Modlitební náměty za Irák  

Aby se tamním křesťanům dařilo oslovovat místní obyvatele a naplňovat 

jejich duchovní i fyzické potřeby. 

Aby církev po celou dobu krize zakoušela nebývalou přítomnost svatého Ducha 

potřebnou k proměně bezprostředního okolí, celého Iráku i Blízkého východu. 

Aby Bůh vyslal dělníky na svou žeň – mnoho oblastí duchovní služby i dodávek 

humanitární pomoci se potýká se zpožděním kvůli nedostatku pracovníků. 

Aby Bůh rozesel zmatek a nesoulad mezi jednotlivé složky Islámského státu, 

aby jim zabránil páchat další násilnosti v oblasti a aby se místním orgánům 

podařilo odhalit skryté buňky této organizace. 

Aby Bůh vysvobodil mladé lidi, kteří se nechali svést k boji za Islámský stát, 

a soudil jejich vůdce, kteří je zcela vědomě stále přivádějí na scestí svými 

zvrácenými touhami a ideologiemi. 

Aby Bůh odřízl IS od veškerých zdrojů financování. 

Aby Bůh povzbudil křesťany, kteří uprchli z Mosulu, aby byli silní v Pánu, 

odvážní ve svědectví a nikdy v něj nepřestali doufat. 

 

Nedejte se strhnout všelijakými cizími naukami. Je dobré 

spolehnout se na milost… 

Židům 13:9 


